
235.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 428 ausgegeben am 17. November 2023 

 

Verordnung 
vom 14. November 2023 

über die Abänderung der 
Datenschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 85 des Datenschutzgesetzes (DSG) vom 4. Okto-
ber 2018, LGBl. 2018 Nr. 272, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Datenschutzverordnung (DSV) vom 11. Dezember 2018, LGBl. 2018 
Nr. 415, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Abs. 1 Ziff. 14 

1) Drittstaaten und internationale Organisationen, die aufgrund der in 
Liechtenstein anwendbaren Angemessenheitsbeschlüsse der EU-Kommis-
sion nach Art. 45 der Verordnung (EU) 2016/679 ein angemessenes Da-
tenschutzniveau aufweisen, sind: 
14. Vereinigte Staaten von Amerika nach Massgabe des Durchführungs-

beschlusses (EU) 2023/1795 der Kommission vom 10. Juli 2023 gemäss 
der Verordnung (EU) 2016/679 des Europäischen Parlaments und des 
Rates über die Angemessenheit des Schutzniveaus für personenbezo-
gene Daten nach dem Datenschutzrahmen EU-USA (ABl. L 231 vom 
20.9.2023, S. 118). 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-11-15T16:02:01+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




